



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CONDE

Nº 1.640

Conde, 12 de dezembro de 2019

CRIADO PELA LEI 156/95.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 0245/2019 CONDE – PB, 12 DE DEZEMBRO DE 2019.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, inciso VI da Lei Orgânica do Município e tendo em vista a provação no Concurso Público nº 001/2016, homologado pelo Decreto nº 022/2016, publicado no Diário oficial do Município nº 1.111 de 28 de Junho de 2016 e Decreto nº 031/2016 publicado no Diário Oficial do Município nº 1.117 de 14 de Agosto de 2016; e em cumprimento de decisão judicial prolatada nos autos do Processo nº 0000000-00.000.8.15.0441.

RESOLVE:

Nomear, sub judice, o Sr. JOSELITO FIRMINO TAVEIRA para exercer o cargo de provimento efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS, com lotação fixada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.


MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2019

A Prefeitura Municipal de Conde, por meio da Comissão Organizadora do Concurso Público, no uso de suas atribuições legais e regimentais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seus anexos e demais disposições legais aplicáveis, CONVOCA OS CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE GUARDA CIVIL MUNICIPAL, a comparecerem no dia 09/01/2020, às 08:30 da manhã na Secretaria de Administração Pública do município de Conde, munidos de CPF e RG, para realizarem inscrição no Curso de Formação da Guarda Civil Municipal, que terá início no dia 15/01/2020, na Academia de Polícia Civil da Paraíba (ACADEPOL).

Art. 1º - Fica divulgada no ANEXO ÚNICO deste Edital, a relação dos candidatos aprovados e aptos a frequentarem o curso de formação da Guarda Civil Municipal de Conde, assim como suas respectivas colocações para o curso de formação.

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Conde-PB, 11 de dezembro de 2019.

Sandra Regina de Azevedo Lima
Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público – Edital
001/2019

ANEXO ÚNICO

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE GUARDA CIVIL MUNICIPAL.

POSICÃO	NOME	PONTUAÇÃO
1	THALES CONSTANCIO BEZERRA	58,6
2	YASMIM PEREIRA DE SA	57,6
3	GUTYERRY MENDES DE ARAUJO LUNA	56,6
4	YGOR FARAIS SOUTO	55,6
5	ANTHONY RODRIGUES DE OLIVEIRA	55,6
6	FABIO SOUZA NEVES	55,2
7	LUCAS PEREIRA CAMELO LONDRES	55,2
8	CARLA ISIS VASCONCELOS DE LIRA	55,2
9	DANIEL CARLOS LINS DE CASTRO	54,2
10	NICOLLAS MACIEL DA SILVA SOUSA	54,2
11	JOSINALDO DA SILVA JUNIOR	54,2
12	FELIPE ALVES DOS SANTOS CAMILO	53,8
13	REGINALDO DOMINGOS SOUZA DE ANDRADE	53,8
14	DUNLHYAN DAGMAR DE ARRUDA	53,2
15	ADRIANA FLAVIA PIRES DE LACERDA SILVA	52,8
16	JHONATTA KLEBER DA SILVA SANTOS	52,8
17	EUGENIO CESAR DE OLIVEIRA MELO	52,8
18	ELIANE DA SILVA ANDRADE	52
19	RAYANNY KYSSY PEREIRA DA SILVA	51,4
20	TATYANE ALINE CARDOSO MARTINS	50,2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2019

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS AO CARGO DE PROFESSOR (B), PARA A ENTREGA DE DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS PARA INVESTIDURA E POSTERIOR HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Conde, por meio da Comissão Organizadora do Concurso Público, no uso de suas atribuições legais e regimentais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seus anexos e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO a CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADO PARA O CARGO DE PROFESSOR (B), para fazer entrega dos documentos exigidos no item 4º do Edital 001/2019 do Concurso Público, nos seguintes termos:

Art. 1º - O candidato deverá comparecer a Secretaria de Educação, localizada na Rodovia PB 018, km 3, Centro – PB, nos dias 16 e 17 de dezembro de 2019 às 08h:00m às 14h:00m, munido dos documentos exigidos no item 4º do Edital 001/2019.

I - O Anexo único contém a relação dos(as) Candidatos(as) considerados(as) APROVADOS(AS) para a nomeação no cargo de Professor (B).

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Conde-PB, 12 de dezembro de 2019.

Sandra Regina de Azevedo Lima
Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público – Edital
001/2019

ANEXO ÚNICO CARGO: PROFESSOR B - ARTES



INSCRIÇÃO	NOME	CLASSIFICAÇÃO
0006259-6	THALLYTA CRISTINA SANTOS OLIVEIRA	1
0009081-6	GUILHERME BATISTELLA DA SILVA	2
0001989-5	ISABEL CRISTINA DE LIMA GOMES	3
0010531-7	JESSIKA KITERIA DE ANDRADE VALENCA	4

CARGO: PROFESSOR B - CIÊNCIAS

INSCRIÇÃO	NOME	CLASSIFICAÇÃO
0006250-2	JOSE ANTONIO BEZERRA OLIVEIRA	1
0009637-7	RONNIE WESLEY SINESIO MOURA	2
0006306-1	JOAO PAULO DE LIMA SILVA	3
0003348-0	FELIPE CESSAR DE ARAUJO MELO PEREIRA	4

CARGO: PROFESSOR B – EDUCAÇÃO FÍSICA

INSCRIÇÃO	NOME	CLASSIFICAÇÃO
0001239-4	BRUNO FERREIRA SILVA	1
0008432-8	ROBERIO ARAUJO DE OLIVEIRA JUNIOR	2

CARGO: PROFESSOR B – LÍNGUA INGLESA

INSCRIÇÃO	NOME	CLASSIFICAÇÃO
0006396-7	JANETE ANDRADE DO NASCIMENTO SOUZA	1
0005940-4	DENNIS SOUZA DA COSTA	2
0006691-5	KARLA CHRISTINE LIMA ARRUDA DE CARVALHO	3
0003253-0	ARAO DOS SANTOS BRITO	4

CARGO: PROFESSOR B – LINGUA PORTUGUESA

INSCRIÇÃO	NOME	CLASSIFICAÇÃO
0002153-9	ANIELLE ANDRADE DE SOUSA	1
0005452-6	MANUELLY VITORIA DE SOUZA FREIRE XAVIER	2
0005157-8	BRUNA COSTA SILVA	3
0006567-9	WANESSA RAYZA LOYO DA FONSECA MARINHO VANDERLEI	4
0008083-7	MARIANA NUNES DOS SANTOS	5
0009716-0	ROSEMARY EVARISTO BARBOSA	6
0005464-0	PAULO HENRIQUE LIMA BARROSO	7
0001451-6	RAFAELLA FELIX SILVA	8
0003024-4	DANYELLE MORAIS DE SOUZA	9
0010156-7	MARIA CRISTIANE ALVES ESTEVAO	10
0001648-9	EDICLECIA SOUSA DE MELO	11
0007474-8	MAXUEL AMORIM DOS SANTOS	12
0008962-1	IRANY ANDRADE LIMA DE SOUZA	13
0004751-1	PAULA ROBERTA QUEIROZ VELOSO	14

CARGO: PROFESSOR B - GEOGRAFIA

INSCRIÇÃO	NOME	CLASSIFICAÇÃO
0004727-9	MAYELLA NELISA DOS REIS BARROS	1
0008190-6	PHELLIPE CUNHA DA SILVA	2
0004294-3	DIANA DE SOUZA CARVALHO	3
0008186-8	JADSON DE JESUS SANTOS	4

CARGO: PROFESSOR B - HISTÓRIA

INSCRIÇÃO	NOME	CLASSIFICAÇÃO
0007016-5	EUDO AUGUSTO DE LUNA LUCENA	1
0010260-1	FRANCIO XAVIER SANTOS COSTA	2
0009964-3	DANILO BATISTA BARBOSA RACHED	3
0006771-7	HUGO NORONHA LIMA	4

CARGO: PROFESSOR B – LINGUA PORTUGUESA - LIBRAS

INSCRIÇÃO	NOME	CLASSIFICAÇÃO
0006440-8	ADILMA GOMES DA SILVA MACHADO	1

CARGO: PROFESSOR B - MATEMÁTICA

INSCRIÇÃO	NOME	CLASSIFICAÇÃO
0009585-0	FILIPE JOSE FERNANDES CABRAL	1
0005339-2	ANA HELENA OLIVEIRA DO NASCIMENTO	2
0007897-2	JOSENILDO PADRE DE ARAUJO	3
0001174-6	MARCOS SABINO DA SILVA	4
0004936-0	DARLEANDRO ALMEIDA SANTANA	5
0005300-7	ALAN JONES DO AMARAL MASSOUD TAVARES	6
0009570-2	LUIZ FELIPE DE SIQUEIRA SOARES DE MORAIS	7
0002727-8	CHARLLIANO MARIANO DA SILVA	8
0002777-4	JOSE CLAUDIO FERREIRA DE LIMA	9
0008446-8	TASSIA SOUZA DA COSTA	10

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA**CARGO: PROFESSOR B - GEOGRAFIA**

INSCRIÇÃO	NOME	CLASSIFICAÇÃO
0008787-4	JOAO GOMES DA FONSECA JUNIOR	1

CARGO: PROFESSOR B - HISTÓRIA

INSCRIÇÃO	NOME	CLASSIFICAÇÃO
0004758-9	TACIANO CORREIA DA SILVA	1

CARGO: PROFESSOR B – LINGUA PORTUGUESA

INSCRIÇÃO	NOME	CLASSIFICAÇÃO
0004377-0	MARLI RODRIGUES GOMES	1

CARGO: PROFESSOR B - MATEMÁTICA

INSCRIÇÃO	NOME	CLASSIFICAÇÃO
0006158-1	WALLYSSON JOSE RAMOS DANTAS	1

LICITAÇÃO E COMPRAS**ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CONDE****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00043/2019**

Aos 25 dias do mês de Novembro de 2019, na sede da Comissão Municipal de Licitação do Fundo Municipal de Assistência Social de Conde, Estado da Paraíba, localizada na Rodovia PB 018 - Km 3,5 - Centro - Conde - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 3555, de 08 de Agosto de 2000; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00043/2019 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E DE INFORMÁTICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços:
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CONDE - CNPJ nº 11.576.627/0001-01.

VENCEDOR: A J P DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA						
CNPJ: 31.070.140/0001-60						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
2	ESTANTE em aço medindo aproximadamente 1,80 x 0,92 x 0,40m com 06 (seis) prateleiras, com reforço longitudinal, 04 colunas em perfil "L" de aproximadamente 30 x 30 mm, com 4 sapatas plásticas; Tratado pelo processo anti-corrosivo e pintura eletrostática a pó; Confeccionada em chapa de aço 26; Variação máxima permitida, acima das dimensões, de até 20 cm. Garantia mínima de 1 ano.	AÇO EXPRESS / EST.AÇ	UN	13	140,00	1.820,00
5	Conjunto Mesa E Cadeiras Poltrona Plástico Branco: 1 mesa monobloco quadrada com aproximadamente 70x70 com 4 cadeira modelo boa vista com apoio para braços. Conjunto cor branco mesa suporta até 20 kg, cadeira até 120 kg, fabricação em poliuretano virgem e reciclado, pode ser empilhada com facilidade após o uso, cadeira certificada pelo INMETRO Garantia mínima de 01 ano.	PLASTMASTER / CJMSCD	CONJ	25	145,00	3.625,00



22	Fogão industrial com forno, 04 queimadores, trempe e queimadores frontais duplos, com controle individual das chamas, easy clean na mesa, puxador do forno distanciado em PVC, manipuladores de controle das chamas de nylon injetado com tubo condutor de gás e registro embutidos, painel e bandeja coletora em chapa de aço pintado, estrutura e cantoneiras de aço, injetor de gás horizontal que evita entupimentos, chapa galvanizada.	TRON / 51.09-0094	UN		11.290,50	1.290,50
36	Armário Roupeiro De Aço 16 Portas Quantidade de Portas: 16, Chapa: 26 0,45mm, Medida das Portas/Vão: 046Alt x 027 Larg, Sistema de Ventilação: Veneziana, Fechamento: Pitão para Cadeado, Quantidade de cabides por porta: 0, Pés removíveis: Não, Desmontável: Não (Exceto portas que podem ser trocadas).ALTURA: 198cm, LARGURA: 126cm, PROFUNDIDADE: 042cm, PESO: 50kg, GARANTIA: 6 Meses.	AÇO EXPRESS MOVEIS / ROUP16	UN	7	660,00	4.620,00
TOTAL					11.355,50	

VENCEDOR: CRM COMERCIAL LTDA

CNPJ: 04.679.119/0001-93

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	REFRIGERADOR duplex, duas portas com parte superior congelamento e parte inferior resfriamento, frost free, na cor branca, de 300 a 410 litros, descongelamento automático, tensão 220v ou bivolt. Manual em português. Garantia mínima 1 ano.	CONSUL / 340L	UN		52.275,00	11.375,00
8	VENTILADOR de coluna com 03 velocidades, na cor branca; especificação ? garantia: mínima 01 ano; ? ventilador coluna 40 cm; ? design moderno com base circular; ? desmontável, fácil de limpar e guardar; ? grande vazão de ar; ? três velocidades; ? oscilante com inclinação regulável; ? grade segura com proteção total: grade fechada, proporcionando maior segurança; ? coluna regulável permitindo variações de posição: proporcionando o melhor ângulo de utilização; ? consumo inux. de energia: 0,08 kw/h; ? potência: 80 watts; ? alimentação: 220v; ? peso inux. do produto: 4,5 kg; 30 ? dimensões externas inux. do produto (l x a x p): 45 x 150 x 41 cm; ? cor branca.	VENTISOL / TURBO	UN	13	148,00	1.924,00
14	FOGÃO, quatro bocas a gás, com forno, com as seguintes características: estrutura, quadro superior, painel de comando, prateleira inferior	ESMALTEC / BALI	UN	5	499,00	2.495,00

	gradeada e bandejas aparadoras, todos em aço inoxidável,AISI 304, 18.8; largura 485mm altura 865mm, profundidade 590mm,peso 20,0)kg na cor branca Garantia mínima de 12 meses após o aceite definitivo do equipamento. Para efeitos de análise e parecer técnico deve acompanhar a proposta: Catalogo ou folder em português ou com tradução do texto para a língua portuguesa com informações que permitam identificar as características técnicas do produto ofertado. NORMA TÉCNICA DA ABNT NBR 10148:2011.					
20	Bebedouro Gelágua; Tipo: Torre para galão de água com 20 (vinte) litros; Capacidade de produção : 2,5 a 3,5 litros L/H de água gelada; Controle de Temperatura : Apresentando termostato frontal, lateral ou com regulagem automática; Gabinete : Plástico ou polietileno Tensão : 220 V, com selo PROCEL aprovado pelo INMETRO; Garantia : no mínimo 12 (doze) meses	LIBELL / MASTER	UN	4	482,31	1.929,24
28	Liquidificador industrial capacidade aproximada de 25 litros, em inox, basculante, potência 1,5 Cv	VITALEX / LQI-25	UN	1	1.402,00	1.402,00
TOTAL					19.125,24	

VENCEDOR: DIVINA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTD

CNPJ: 29.960.500/0001-57

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
13	ARMÁRIO de aço, com 2 portas e chaves duplicadas, pés tipo sapatas, com 4 prateleiras reguláveis, medindo: aproximadamente 1,98 x 0,90 x 0,40m pintado pelo processo eletrostático anti ferruginoso, epóxi pó, na cor cinza cristal.	GENEAÇO / AG022P	UN	7	379,50	2.656,50
35	Mesa De Serviço Industrial -Aço Inox 1,90x70 Com Prateleira	GENEAÇO / MS190	UN	1	1.090,00	1.090,00
TOTAL					3.746,50	

VENCEDOR: ELAINE GOMES GALVAO

CNPJ: 02.393.076/0001-50

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
32	Máquina Costura Industrial Overlock SS-820 para Alta Costura, Permite costurar todos os tipos de tecidos; Velocidade: 1300 PPM; Costura com 2, 3 ou 4 linhas; Comprimento do ponto de 1 a 5 mm;Guias coloridas para acililar a passagem da linha; Cortador de linha integrado; Abertura frontal para passagem de linha no looper; Ponto cadeia e bainha enrolada (Fru Fru); Suporte para 4 cones de linhas; Seletor de largura do corte; 110 ou 220 Volts;	SUN / SPECIAL	UN	2	1.880,00	3.760,00
TOTAL					3.760,00	

VENCEDOR: ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI

CNPJ: 16.501.916/0001-65

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
11	Televisão de LED 32" com entrada para HDTV Características: Digital	TOSHIBA / 32L1800	UN	5	930,00	4.650,00

	Crystal Clear para detalhes profundos e nitidez Tela LED HD com resolução de 1366x768p 28,9 bilhões de cores Taxa de contraste dinâmico de 26000:1 Incredível surround Potência de áudio de 2x15W RMS Duas entradas HDMI para conexão HD totalmente digital em um único cabo Easy Link: controle fácil da TV e dispositivo conectado por HDMI CEC 58 Entrada para PC para usar a TV como monitor de computador Conversos TV digital interno Dimensões: • Altura: 54,40 cm • Largura: 80,90 cm • Profundidade: 9,20 cm • Peso: 18Kg					
16	Caixa Amplificada - de som Amplificada com potência aproximada de 500 watts rms, composta de: multi uso; USB, entrada para guitarra , violão, teclado, microfones elétrico acústico e auxiliares (CD, DVD, MD,apedeck, saída de áudio de computador com com rodinhas para transportar, garantia mínima de 12 meses. Embalagem com dados de identificação do produto marca do fabricante e data de fabricação.	AMVOX / ACA-501	UN	3	816,00	2.448,00
TOTAL					7.098,00	

VENCEDOR: G H P S BARRETO

CNPJ: 27.103.616/0001-44

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
3	LONGARINA - Longarina com 04 lugares, estofado com costura e espuma injetada de poliuretano com espessura mínima de 50mm, com bordas em PVC, em tecido na cor azul royal, com encosto, sem braço, base com pintura epóxi na cor preta, estrutura em metal.	PRISMA e/ LONG4	UN	12	329,50	3.954,00
4	CADEIRA tipo acretária com as seguintes características: giratória, sem apóia-braço, com encosto de espaldar baixo, base giratória, com 5 hastes de tubo de aço SAE 1020 25X25X1,50 mm com capas injetadas em polipropileno e buchas de fixação dos rodízios injetadas em poliamida 6.0 com carga de fibra de vidro, rodízios de duplo giro de poliamida 6.0 com carga de polipropileno com eixo central apoiado em esfera de rolamento, tubo central com mecanismo de regulagem de altura a gás e bucha telescópica e acabamento em polipropileno, placa superior da base em chapa de aço para fixação do assento, com pintura epóxi na cor preta, alavanca de acionamento do mecanismo deslizante de regulagem da base, com manipulo injetado em polietileno, tavessas estruturais fabricadas em tubo de aço 3/4"x1,2 mm com o mesmo acabamento da estrutura, assento e encosto unidos por meio de duas estruturas equidistantes do centro feitas de tubo de aço oblongo SAE 1020 16x30x1,5mm. Todas as partes metálicas com tratamento anti-corrosivo e anti-ferruginoso por fosfatização e acabamento em pintura epóxi na cor preta de alta resistência a abrasão e impactos, com secagem em estufa, assento	PRISMA CAD GIR SB	UN	7	189,50	1.326,50

	em convha de compensado multilaminado de 10mm de espessura, de alta resistência e espuma laminada em poliuretano de espessura 32 mm e densidade D33 de forma côncava na parte superior e com borda frontal ligeiramente curvada, revestimento em tecido sintético de alta resistencia à tração, resgamento,esmagamento, solidez à luz e não reagente à manchas, encosto em concha de compensado multilaminado de 10 mm de espessura, de alta resistência a impactos com espuma laminada em poliuretano de espessura 30 mm, densidade D23 em formato ergonômico, revestimento em tecido sintético de alta resistência à tração, rasgamento, esmagamento,solidez à luz e não reagente à manchas, capa do encosto injetada em polipropileno de alta resistência a impactos. medidas aproximadas: largura 47 cm profundidade: 56 cm altura: 92 cm, permitindo variação de +/- 3%. garantia de 05 anos. NBR 13962/2006/8094. Garantia mínima de 05 (cinco) anos do fabricante.					
7	MESA ESCRIVANINHA COM 03 GAVETAS: EM MADEIRA/ AGLOMERADA; REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO; COM TAMPO RETANGULAR MEDINDO aproximadamente (1200 X 600)MM; ESPESSURA APROXIMADA DE 18 MM; NA ALTURA TOTAL DE aproximadamente 750 MM; ESTRUTURA DE ACO; DE SECAO RETANGULAR; CHAPA COM ESPESSURA MINIMA DE 1,2 MM; COM PINTURA EM EPOXI NA COR PRETA FOSCA; CONTENDO UM GAVETEIRO; PARA 03 GAVETAS; COM FECHADURA; PAINEL FRONTAL OU LATERAL; COM ESPESSURA MINIMA DE 15MM; PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES; FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES.	PRISMA UN	8	198,50	1.588,00	
					TOTAL	6.868,50

VENCEDOR: LEÃO SERVIÇOS E COMERCIO VAREJISTA DE ELETROELETRONICOS LTDA

CNPJ: 33.932.061/0001-46

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
6	ARMÁRIOS EM AÇO PARA COZINHA (SUSPENSO), medindo 1200 x 550 x 300 mm. Na cor branca;	TELASUL - BRA	UN	6	268,97	1.613,82
10	APARELHO de som portátil rádio portátil AM/FM, CD, MP3, USB 4W RMS: Rádio estéreo com sintonia digital, reproduz MP3, relógio digital e entrada USB que permite escutar músicas do Pen drive no formato MP3 ou WMA APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: Rádio com reprodução de arquivos MP3 e WMA, suporta CD-R e CD-RW. Além de contar com display LCD, Rádio AM/FM com sintonia digital. 1.	MULTILASER - PORTATIL	UN	4	120,89	483,56

	Reproduz: CD, CD-R, CD-RW, MP3 e WMA. Display: LCD. Portátil. Número de discos: 1. Bivolt. Acompanhado de cabo. OBS: * Equipamento deverá ter Garantia de no mínimo 1 ano.					
17	Brinquedoteca composta por 21 itens: Cantinho da leitura, teatro da hora, tapete numerais e quantidades com borda, mesa de fórmica com 4 cadeiras, prateleira colorida, mapa, fantoche, pequeno engenheiro, tangram E.V.A., dominó, memória, quebra-cabeça de M.D.F., dado pequeno, loto leitura E.V.A., numerais e quantidades, fazendo cálculos, jogo xadrez e dama, alfabeto móvel, jogo de trilha, ábaco aberto, rola-rola mini. Produto com certificação do INMETRO.	CARLU - REF 1371 21 IT	UN	31.756,51	5.269,53	
24	Batedeira industrial, 6 litros, fabricada em chapa de aço inox, 220v	FC 2 - AÇO INOX	UN	12.600,00	2.600,00	
26	Motor Ventilador com dimensões aproximadas 600mm - 220 Volts	AXIAL - 200VTS	UN	2.897,00	1.794,00	
27	Mesa em aço inox, com dimensões mínimas de 1,85cm X 0,90cm X 0,90cm, pés tubulares em aço, suporte painel em perfil aproximado de 55 mm em aço.	INNAL - AÇO INOX	UN	11.105,65	1.105,65	
29	TENDAS SANFONADA, TAMANHO APROXIMADO 3X6 METROS, MODELO SAFONA, LONA NA COR BRANCA, ARMAÇÃO EM TUBOS DE FERRO GALVANIZADO A FOGO	BELFIX 3X6MT	UN	31.239,19	3.717,57	
31	Máquina De Costura Industrial Reta, Com Mesa E Motor	YAMATA INDUST.	UN	22.469,99	4.939,98	
33	Máquina de Costura Galoneira Industrial. 03agulhas; 05 linhas; Cumprimento máximo de 4,4 mm. do ponto; 6000 pontos por minuto; Motor de 1/2 hp Bivolt 110v/220v, Máquina Completa com mesa fórmica, pé de ferro e motor	YAMATA - GALONEIRA IND.	UN	13.899,99	3.899,99	
37	MICROFONE - sem fio, com sistema de transmissão/recepção, as seguintes características técnicas mínimas: - resposta de frequência: 25 hz a 20000 hz; - nível máximo de pressão sonora: 120 db; - distorção harmônica: menor que 0,3%; - estabilidade de frequência: aproximadamente 0,005%; - faixa de operação: metros em visada direta; alimentação: 110/220v, 60 hz	KADOSH - S/FIO	UN	2.538,00	1.076,00	
38	Kit de Microfone Sem Fio Auricular De Cabeça Headset Cor Da Pele LD-4072 - Sistema: T.H.D: <0.5%, Relação S/N: >90dB, Desvio Máx. ± 25KHz, Estabilidade: ± 0.005%, Alcance Dinâmico: 90dB, Temperatura Ambiente: 20°C-+50°C, Resposta de Frequência:	AMW - KIT MICRO.	UN	1.419,99	419,99	

	60Hz-15Khz, Alcance de Frequência: VH190-270MHz, Alcance de Operação: 15m (Sem Obstáculos), Duplo Silenciador: Controle de Tom e Bloqueio de Ruído, Desing Moderno e Inovador. Em até seis frequências diferentes.					
39	PEN DRIVE - capacidade de armazenamento 16 GB. - 16GB Compatível com sistemas operacionais com Sistema Operacionais da linha Windows. Com aproximadamente um ano de garantia	MULTILASER	UN	15	22,36	335,40
TOTAL						27.255,49

VENCEDOR: THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE - ME						
CNPJ: 19.918.905/0001-73						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
12	Liquidificador Industrial Alta Rotação Copo de 2 Lts 220V 2L garantia mínima de (1 ano).	USIFAZ /	UN	2	377,00	754,00
23	Forno micro ondas, mínimo 30 litros e 220v.	LG / EASY	UN	1	498,00	498,00
25	Freezer vertical frostfree, sistema easy to open, cor branca, capacidade aproximada de 203 litros, dimensões aproximadas de 63,1 x 169,8 x 69,5 cm (LxAxP) 220v	CONSUL / CVU26	UN	1	2.639,00	2.639,00
34	A Máquina de Costura Mecânica Facilita Pro 2918 – branca 220v	SINGER / FACILITA	UN	4	1.455,00	5.820,00
TOTAL						9.711,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Assistência Social de Conde a contratar ou a renovar as contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através da respectiva Nota de Empenho, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00043/2019, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Assistência Social de Conde, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00043/2019, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00043/2019 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- A J P DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA.

CNPJ: 31.070.140/0001-60.

Item(s): 2 - 5 - 22 - 36.

Valor: R\$ 11.355,50.



- CRM COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 04.679.119/0001-93.
Item(s): 1 - 8 - 14 - 20 - 28.
Valor: R\$ 19.125,24.
- DIVINA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITORIO LTD.
CNPJ: 29.960.500/0001-57.
Item(s): 13 - 35.
Valor: R\$ 3.746,50.
- ELAINE GOMES GALVAO.
CNPJ: 02.393.076/0001-50.
Item(s): 32.
Valor: R\$ 3.760,00.
- ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI.
CNPJ: 16.501.916/0001-65.
Item(s): 11 - 16.
Valor: R\$ 7.098,00.
- G H P S BARRETO.
CNPJ: 27.103.616/0001-44.
Item(s): 3 - 4 - 7.
Valor: R\$ 6.868,50.
- LEÃO SERVIÇOS E COMERCIO VAREJISTA DE
ELETROELETRONICOS LTDA.
CNPJ: 33.932.061/0001-46.
Item(s): 6 - 10 - 17 - 24 - 26 - 27 - 29 - 31 - 33 - 37 - 38 - 39.
Valor: R\$ 27.255,49.
- THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE - ME.
CNPJ: 19.918.905/0001-73.
Item(s): 12 - 23 - 25 - 34.
Valor: R\$ 9.711,00.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Conde.

Conde - PB, 25 de Novembro de 2019

ANA CÂNDIDA AIRES RIBEIRO GALVÃO

Secretária